АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАСТОЛБЬЕ
РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

30.03.2021                                                                                                 № 6
с.Застолбье
	О         назначении        должностного           лица,

ответственного    за    работу  по  профилактике

коррупционных     и     иных   правонарушений в администрации сельского поселения Застолбье Рамешковский района Тверской области

В соответствии  с  Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ  «О противодействии коррупции»,  законом Тверской области от 09.06.2009 г №39-ЗО «О противодействии коррупции»:
1.Назначить Сырцеву Светлану Петровну, главу администрации сельского поселения Застолбье Рамешковского района Тверской области,  ответственным  должностным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации сельского поселения Застолбье Рамешковский район Тверской области.

2. Возложить на ответственное лицо выполнение следующих функций:

1) обеспечение условий соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения Застолбье  Рамешковский район Тверской области (далее — муниципальными  служащими) ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее — требования к служебному поведению);

2) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе;

3) обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов;

4) обеспечение условий для реализации муниципальными служащими обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

5) проведение служебных проверок в соответствии с действующим законодательством;

6) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности.

3. Обнародовать  данное  распоряжение  на официальном сайте администрации Рамешковского района  в сети «Интернет» в разделе «Поселения района» во вкладе «Сельское поселение Застолбье» и на информационном  стенде для обнародования нормативных правовых актов в здании администрации сельского поселения Застолбье  .
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава  сельского поселения Застолбье                                   С.П.Сырцева